
 

 

COMUNE DI RIVA DEL PO     
Provincia di Ferrara 

 

 

 
Comune istituito con Legge Regionale 05/12/2018, n. 17 mediante fusione dei Comuni di Berra e Ro 

 
          O R I G I N A L E  

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 
Deliberazione n. 46 del 30-11-2023 

 
Adunanza Ordinaria – Seduta Pubblica 

 
OGGETTO: ULTIMA VARIAZIONE GENERALE DI BILANCIO, AI SENSI DELL'ART. 175 DEL D.LGS 
267/2000 
 
L’anno  duemilaventitre il giorno  trenta del mese di novembre alle ore 19:10, presso la sede legale di Riva del 
Po, è stato convocato il Consiglio Comunale previa l'osservanza di tutte le formalità di legge. 
 
Risultano presenti: 
 
Nome e Cognome Presenti/ Assenti 

ZAMBONI ANDREA Presente 

ASTOLFI ALBERTO Presente 

BRANDALESI SILVIA Presente 

BARIGOZZI GIAN PAOLO Assente 

MANZOLI PAOLO Presente 

TRAPELLA ANNA CINZIA Assente 

POZZATI MARCO Presente 

FRANCIOSI DORIANA Presente 

BERGAMI CINZIA Presente 

BENINI ALBERTO Presente 

BELLETTATO FABIANA Assente 

SIMONI DANIELA Assente 

OCCHI SERENA Assente 
 
PRESENTI N.    8      ASSENTI N.    5 
 
 
 
Presiede il CONSIGLIERE  MANZOLI PAOLO nella sua qualità di PRESIDENTE DEL CONSIGLIO. 
 
Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Dott.ssa Iannetta Vanessa, ai sensi dell'art. 97 - comma 4 - lett. 
a) del T.U.E.L. 
 
Il PRESIDENTE, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato 
 
 
  



COMUNE DI RIVA DEL PO 

 
Deliberazione n. 46 del 30-11-2023 
 
OGGETTO: ULTIMA VARIAZIONE GENERALE DI BILANCIO, AI SENSI DELL'ART. 175 
DEL D.LGS 267/2000 
 
 

IL CONSIGLIO  COMUNALE 
 
Premesso che: 

 ai sensi dell’art. 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così 
come descritto dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le 
variazioni di bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun 
anno, fatte salve le fattispecie previste dallo stesso comma; 

 le competenze del Consiglio comunale in materia di variazioni di bilancio sono definite dal 
citato articolo 175, comma 2 del TUEL; 

 l’art. 193, comma 1, D. Lgs. n. 267/2000, impone agli enti locali l’obbligo di rispettare 
durante la gestione e nelle variazioni di bilancio il pareggio finanziario e tutti gli equilibri 
stabiliti in bilancio per la copertura delle spese correnti e per il finanziamento degli 
investimenti, con particolare riferimento agli equilibri di competenza e di cassa; 
 
 

Richiamati i seguenti atti: 

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 59 del 28/12/2022 con cui è stato approvato il DUP 
2023-2025; 

 deliberazione del Consiglio Comunale n. 60 del 28/12/2022 di approvazione del Bilancio di 
Previsione 2023-2025; 

 deliberazione della Giunta Comunale n. 1 del 03/01/2023 di approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione Economico Finanziario per l'anno 2023-2025; 

 Deliberazione n. 36 del 25/07/2023 ad oggetto assestamento generale di bilancio e 
salvaguardia degli equilibri di bilancio; 
 

Considerato che, al fine del mantenimento degli equilibri di bilancio si è ritenuto opportuno, 
effettuare puntuali verifiche circa lo stato delle entrate e delle spese con i singoli Responsabili di 
Settore; 
 
Che in seguito alla ricognizione effettuata è emerso quanto segue: 
 
Dato atto che il Responsabile Finanziario ha redatto la proposta di variazione al bilancio sulla scorta 
delle motivate richieste fornite dai Responsabili di Settore, provvedendo ad effettuare la verifica 
generale di tutte le voci di entrata e di spesa, compreso il Fondo di riserva e il Fondo di cassa; 
 
Rilevata la necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione 2023-2025 al fine di adeguare 
gli stanziamenti alle effettive necessità connesse all’attività amministrativa, dettagliate nell’allegato 
A; 
 
Visto il D.lgs. n. 267/2000; 
 



COMUNE DI RIVA DEL PO 

Visto il D.lgs. 118/2011; 
 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 
 
Acquisiti i pareri favorevoli espressi dal Responsabile Finanziario, in ordine alla regolarità tecnica e 
contabile, ai sensi dell’art. 49, D. Lgs. n. 267/2000, che si allegano al presente atto per formarne parte 
integrante e sostanziale; 
 
Acquisito inoltre il parere favorevole del Revisore dei conti; 
 

Sentito il Dott. Zucchini che relaziona sul punto posto all’o.d.g.; 

Uditi: 

 il sindaco che spiega come il riconoscimento dell’anticipo, a dicembre, del futuro rinnovo 
contrattuale nasce dalla scelta di consentire una equiparazione tra i dipendenti comunali a 
quelli   statali a cui detto aumento è automaticamente riconosciuto ; 

 dell’assessore Pozzati il quale puntualizza che la previsione di risorse aggiuntive per 
manutenzione impianti sportivi è diretta al rispristino delle porte del campo di calcetto che 
erano state danneggiate.  

 
Dato atto che gli interventi sono integralmente riportati nella registrazione audio-video della seduta; 
 
Al momento della votazione sono presenti il Sindaco e n. 7 consiglieri.  

Con voti espressi in forma palese dal seguente risultato:  

 presenti: 8 (otto); 

 favorevoli: 8(otto); 

 contrari: 0 (zero); 

 astenuti: 0 (zero); 

 
 

DELIBERA 
 

 
1. Di apportare al bilancio di previsione 2023-2025 per le motivazioni rappresentate in premessa, le 

variazioni riportate nell’allegato A), che si dichiara parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 

2. Di dare atto che, ai sensi dell’articolo 175, comma 8 del D. Lgs. 267/2000, è stata effettuata la verifica 
generale di tutte le voci di entrata e di spesa, compreso il fondo di riserva e il fondo di cassa, al fine di 
assicurare il mantenimento del pareggio di bilancio; 

 



COMUNE DI RIVA DEL PO 

3. Di dare atto che ai sensi degli artt. 162, comma 6 e 193 del D.lgs 267/2000, alla data odierna, risultano 
rispettati gli equilibri di bilancio, come risulta dal prospetto allegato quale parte integrante e 
sostanziale; 
 
 
 
 
Successivamente, 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Con la seguente votazione: 
 

 presenti: 8 (otto); 

 favorevoli: 8(otto); 

 contrari: 0 (zero); 

 astenuti: 0 (zero); 

 
DELIBERA 

 
Di dichiarare la presente Deliberazione, immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 134, comma 
4, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, al fine di dare sollecitamente seguito ai conseguenti 

 

 
  



COMUNE DI RIVA DEL PO 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i. 
 

IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO IL  Segretario Comunale 
 MANZOLI PAOLO Dott.ssa Iannetta Vanessa 

 



Comune di Riva del Po Prov. (FE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

Fondo di cassa all'inizio dell'esercizio 8.059.639,81

A) Fondo pluriennale vincolato per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00

AA) Recupero disavanzo di amministrazione esercizio
precedente

(-) 0,00 0,00 0,00

B) Entrate titoli 1.00 - 2.00 - 3.00 (+) 119.403,28 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(+) 0,00 0,00 0,00

D) Spese Titolo 1.00 - Spese correnti (-) 119.403,28 0,00 0,00
     di cui
     - fondo pluriennale vincolato 0,00 0,00 0,00
     - fondo crediti di dubbia esigibilità 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (-) 0,00 0,00 0,00

F) Spese Titolo 4.00 - Quote di capitale amm.to mutui e
prestiti obbligazionari

(-) 0,00 0,00 0,00

- di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00
- di cui  Fondo anticipazioni di liquidità 0,00 0,00 0,00

G) Somma finale (G=A-AA+B+C-D-E-F) 0,00 0,00 0,00

ALTRE POSTE DIFFERENZIALI, PER ECCEZIONI PREVISTE DA NORME DI LEGGE, CHE HANNO EFFETTO SULL'EQUILIBRIO EX ARTICOLO 162, COMMA 6, DEL TESTO
UNICO DELLE LEGGI SULL'ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

H) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese correnti (+) 0,00 0,00 0,00
    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

    di cui per estinzione anticipata di prestiti 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CORRENTE (**)

O=G+H+I-L+M 0,00 0,00 0,00



Comune di Riva del Po Prov. (FE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

P) Utilizzo avanzo di amministrazione per spese di
investimento

(+) 0,00

Q) Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

R) Entrate Titoli 4.00 - 5.00 - 6.00 (+) 281.786,35 0,00 0,00

C) Entrate Titolo 4.02.06 - Contributi agli investimenti
direttamente destinati al rimborso dei prestiti da
amministrazioni pubbliche

(-) 0,00 0,00 0,00

I) Entrate di parte capitale destinate a spese correnti in base a
specifiche disposizioni di legge

(-) 0,00 0,00 0,00

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(-) 0,00 0,00 0,00

L) Entrate di parte corrente destinate a spese di investimento
in base a specifiche disposizioni di legge

(+) 0,00 0,00 0,00

M) Entrate da accensione di prestiti destinate a estinzione
anticipata dei prestiti

(-) 0,00 0,00 0,00

U) Spese Titolo 2.00 - Spese in conto capitale (-) 281.786,35 0,00 0,00
     di cui fondo pluriennale vincolato di spesa 0,00 0,00 0,00

V) Spese Titolo 3.01 per Acquisizioni di attività finanziarie (-) 0,00 0,00 0,00

E) Spese Titolo 2.04 - Trasferimenti in conto capitale (+) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO DI PARTE CAPITALE

Z=P+Q+R-C-I-S1-S2-T+L-M-U-V+E 0,00 0,00 0,00



Comune di Riva del Po Prov. (FE)

BILANCIO DI PREVISIONE
EQUILIBRI DI BILANCIO
(solo per gli Enti locali) *

2023 - 2024 - 2025
Singola variazione

EQUILIBRI ECONOMICO-FINANZIARIO COMPETENZA
ANNO 2023

COMPETENZA
ANNO 2024

COMPETENZA
ANNO 2025

S1) Entrate Titolo 5.02 per Riscossioni crediti di breve termine (+) 0,00 0,00 0,00

S2) Entrate Titolo 5.03 per Riscossioni crediti di medio-lungo
termine

(+) 0,00 0,00 0,00

T) Entrate Titolo 5.04 relative a Altre entrate per riduzioni di
attività finanziaria

(+) 0,00 0,00 0,00

X1) Spese Titolo 3.02 per Concessioni crediti di breve termine (-) 0,00 0,00 0,00

X2) Spese Titolo 3.03 per Concessioni crediti di medio-ungo
termine

(-) 0,00 0,00 0,00

Y) Spese Titolo 3.04 per Altre spese per acquisizioni di attività
finanziarie

(-) 0,00 0,00 0,00

EQUILIBRIO FINALE

W=O+Z+S1+S2+T-X1-X2-Y 0,00 0,00 0,00

C) Si tratta delle entrate in conto capitale relative ai soli contributi agli investimenti destinati al rimborso prestiti corrispondenti alla voce del
piano dei conti finanziario con codifica E.4.02.06.00.000.

E) Si tratta delle spese del titolo 2 per trasferimenti in conto capitale corrispondenti alla voce del piano dei conti finanziario con codifica
U.2.04.00.00.000.

S1) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.02.00.00.000.

S2) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle riscossione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica E.5.03.00.00.000.

T) Si tratta delle entrate del titolo 5 limitatamente alle altre entrate per riduzione di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica E.5.04.00.00.000.

X1) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di breve termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.02.00.00.000.

X2) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle concessione crediti di medio-lungo termine corrispondenti alla voce del piano dei conti
finanziario con codifica U.3.03.00.00.000.

Y) Si tratta delle spese del titolo 3 limitatamente alle altre spese per acquisizioni di attività finanziarie corrispondenti alla voce del piano dei
conti finanziario con codifica U.3.04.00.00.000.

(*) Indicare gli anni di riferimento N, N+1 e N+2.

(**) La somma algebrica finale non può essere inferiore a zero per il rispetto della disposizione di cui all’articolo 162 del testo unico delle
leggi sull’ordinamento degli enti locali.



Comune di Riva del Po

PROP. VARIAZ. NUMERO    17 DEL 17-11-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

Descrizione
ULTIMA VARIAZIONE DI BILANCIO

ATTO n.       0    Tipo   0      del

Causale

Tipo Variazione    0

ENTRATE Anno Stanziamento Maggiori entrate Minori entrate Assestato

Fondo iniziale di cassa Cassa 8.059.639,81 0,00 0,00 8.059.639,81

Avanzo di amministrazione
2023
2024
2025

1.903.784,66
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

1.903.784,66
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese correnti

2023
2024
2025

174.651,87
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

174.651,87
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
spese in conto capitale

2023
2024
2025

689.491,50
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

689.491,50
0,00
0,00

Fondo pluriennale vincolato per
attività finanziarie

2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Entrate correnti di natura
tributaria, contributiva e
perequativa

2023
2024
2025

Cassa

4.079.429,64
4.011.400,00
4.011.400,00
4.924.457,34

40.000,00
0,00
0,00

40.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

4.119.429,64
4.011.400,00
4.011.400,00
4.964.457,34

Titolo 2: Trasferimenti correnti

2023
2024
2025

Cassa

2.242.226,73
1.955.968,44
1.955.968,44
2.287.818,82

13.101,03
0,00
0,00

10.770,04

3.853,85
0,00
0,00

3.853,85

2.251.473,91
1.955.968,44
1.955.968,44
2.294.735,01

Titolo 3: Entrate extratributarie

2023
2024
2025

Cassa

848.453,99
627.969,24
646.150,00

1.235.007,01

70.956,10
0,00
0,00

70.365,84

800,00
0,00
0,00

984,00

918.610,09
627.969,24
646.150,00

1.304.388,85

Titolo 4: Entrate in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

1.839.635,05
130.000,00
130.000,00

2.398.042,77

281.786,35
0,00
0,00

281.786,35

0,00
0,00
0,00
0,00

2.121.421,40
130.000,00
130.000,00

2.679.829,12

Titolo 5: Entrate da riduzione di
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 6: Accensione Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

57.954,13

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

57.954,13

Titolo 7: Anticipazioni da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

1.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00

Titolo 9: Entrate per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

1.475.000,00
1.175.000,00
1.175.000,00
1.567.152,21

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.475.000,00
1.175.000,00
1.175.000,00
1.567.152,21

TOTALE ENTRATE
2023
2024
2025

Cassa

14.252.673,44
8.900.337,68
8.918.518,44

21.530.072,09

405.843,48
0,00
0,00

402.922,23

4.653,85
0,00
0,00

4.837,85

14.653.863,07
8.900.337,68
8.918.518,44

21.928.156,47

Pag. 1 di 2



Comune di Riva del Po

PROP. VARIAZ. NUMERO    17 DEL 17-11-2023
(Riepilogo dei movimenti compresi nella variazione)

USCITE Anno Stanziamento Maggiori uscite Minori uscite Assestato

Disavanzo di amministrazione
2023
2024
2025

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00

Titolo 1: Spese correnti

2023
2024
2025

Cassa

7.085.562,91
6.306.650,31
6.321.215,69
8.877.967,03

124.403,28
0,00
0,00

120.046,62

5.000,00
0,00
0,00

10.087,97

7.204.966,19
6.306.650,31
6.321.215,69
8.987.925,68

Titolo 2: Spese in conto capitale

2023
2024
2025

Cassa

4.523.302,81
235.616,60
235.616,60

6.028.195,23

299.946,35
0,00
0,00

299.946,35

18.160,00
0,00
0,00

18.160,00

4.805.089,16
235.616,60
235.616,60

6.309.981,58

Titolo 3: Spese per incremento
attività finanziarie

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

Titolo 4: Rimborso Prestiti

2023
2024
2025

Cassa

168.807,72
183.070,77
186.686,15
168.807,72

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

168.807,72
183.070,77
186.686,15
168.807,72

Titolo 5: Chiusura Anticipazioni
ricevute da istituto
tesoriere/cassiere

2023
2024
2025

Cassa

1.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00

Titolo 7: Uscite per conto terzi e
partite di giro

2023
2024
2025

Cassa

1.475.000,00
1.175.000,00
1.175.000,00
1.671.692,85

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

1.475.000,00
1.175.000,00
1.175.000,00
1.671.692,85

TOTALE USCITE
2023
2024
2025

Cassa

14.252.673,44
8.900.337,68
8.918.518,44

17.746.662,83

424.349,63
0,00
0,00

419.992,97

23.160,00
0,00
0,00

28.247,97

14.653.863,07
8.900.337,68
8.918.518,44

18.138.407,83

DIFFERENZE
(ENTRATE - USCITE)

2023
2024
2025

Cassa

0,00
0,00
0,00

3.783.409,26

-18.506,15
0,00
0,00

-17.070,74

18.506,15
0,00
0,00

23.410,12

0,00
0,00
0,00

3.789.748,64

Pag. 2 di 2



Comune di Riva del Po (FE)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 DEL 17-11-2023 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
ULTIMA VARIAZIONE DI BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

E 165 0 ADDIZIONALE IRPEF 1.01.01.16.001 2023 635.000,00 635.000,00 40.000,00 0,00 675.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 640.000,00 640.000,00 0,00 0,00 640.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 640.000,00 640.000,00 0,00 0,00 640.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. TRIBUTI - MATTEUCCI 
EMANUELA

Cassa 650.000,00 648.204,08 40.000,00 0,00 688.204,08

E 619 0 CONTRIBUTI DA MINISTERI PER 
FUNZIONI CULTURALI

2.01.01.01.001 2023 0,00 12.500,00 -3.853,85 0,00 8.646,15
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SEGRETERIA, AFFARI 
GENERALI E SCUOLA - 
FEDOZZI LUCA

Cassa 0,00 12.500,00 -3.853,85 0,00 8.646,15

E 625 0 TRASFERIMENTI STATALI SCUOLE 2.01.01.01.000 2023 12.600,00 12.605,01 5,01 0,00 12.610,02
Tot. proposte prec. 0,00

2024 12.600,00 12.600,00 0,00 0,00 12.600,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 12.600,00 12.600,00 0,00 0,00 12.600,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SEGRETERIA, AFFARI 
GENERALI E SCUOLA - 
FEDOZZI LUCA

Cassa 13.809,44 13.814,45 5,01 0,00 13.819,46

E 730 0 TRASFERIMENTO REGIONALE 
CUMULATIVO PER  TRASPORTO 
SCOLASTICO  E DIRITTO ALLO 
STUDIO

2.01.01.02.001 2023 10.000,00 10.000,00 3.478,74 0,00 13.478,74
Tot. proposte prec. 0,00

2024 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SEGRETERIA, AFFARI 
GENERALI E SCUOLA - 
FEDOZZI LUCA

Cassa 13.475,00 13.475,00 3.478,74 0,00 16.953,74

Comune di Riva del Po (FE) PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 Del 17-11-2023 Pagina  1 di 
11



Comune di Riva del Po (FE)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 DEL 17-11-2023 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
ULTIMA VARIAZIONE DI BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

E 910 0 CONTRIBUTO REGIONALE PER 
GESTIONE ASILO NIDO.

2.01.01.02.001 2023 12.000,00 12.000,00 9.617,28 0,00 21.617,28
Tot. proposte prec. 0,00

2024 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SEGRETERIA, AFFARI 
GENERALI E SCUOLA - 
FEDOZZI LUCA

Cassa 21.000,12 26.936,00 7.286,29 0,00 34.222,29

E 1113 0 DIRITTI PER MATRIMONI 
SEPARAZIONI DIVORZI

3.01.02.01.033 2023 500,00 500,00 -300,00 0,00 200,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. DEMOGRAFICI - 
POLLASTRI MICHELE

Cassa 684,00 684,00 -484,00 0,00 200,00

E 1180 0 DIRITTI DI SEGRETERIA 
ANANGRAFE

3.01.02.01.033 2023 50,00 250,00 50,00 0,00 300,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 50,00 50,00 0,00 0,00 50,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 50,00 50,00 0,00 0,00 50,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. DEMOGRAFICI - 
POLLASTRI MICHELE

Cassa 154,72 250,00 50,00 0,00 300,00

E 1200 0 DIRITTI PER IL RILASCIO DI CARTE 
DI IDENTITA'.

3.01.02.01.033 2023 3.250,00 4.750,00 2.000,00 0,00 6.750,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 3.250,00 3.250,00 0,00 0,00 3.250,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 3.250,00 3.250,00 0,00 0,00 3.250,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. DEMOGRAFICI - 
POLLASTRI MICHELE

Cassa 3.282,77 4.750,00 2.000,00 0,00 6.750,00

E 1213 0 SANZIONI AMMINISTRATIVE 
SETTORE TECNICO

3.02.03.01.000 2023 500,00 500,00 400,00 0,00 900,00
Tot. proposte prec. 0,00

Comune di Riva del Po (FE) PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 Del 17-11-2023 Pagina  2 di 
11



Comune di Riva del Po (FE)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 DEL 17-11-2023 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
ULTIMA VARIAZIONE DI BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2024 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. 
TECNICO/URBAN./LLPP. 
LEONI MARCELLA

Cassa 500,00 500,00 400,00 0,00 900,00

E 1480 0 PROVENTI SERV. ASSISTENZA 
SCOLASTICA (TRASP. ALUNNI) 
SOGGET TO ad I.V.A.

3.01.02.01.016 2023 12.000,00 15.000,00 6,10 0,00 15.006,10
Tot. proposte prec. 0,00

2024 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SEGRETERIA, AFFARI 
GENERALI E SCUOLA - 
FEDOZZI LUCA

Cassa 18.383,70 15.000,00 6,10 0,00 15.006,10

E 1490 0 PROVENTI PER I SERV. PER 
L'INFANZIA (RETTE ASILO NIDO).

3.01.02.01.002 2023 8.500,00 8.500,00 2.000,00 0,00 10.500,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 8.500,00 8.500,00 0,00 0,00 8.500,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 11.500,00 11.500,00 0,00 0,00 11.500,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SEGRETERIA, AFFARI 
GENERALI E SCUOLA - 
FEDOZZI LUCA

Cassa 10.109,70 10.109,70 1.939,50 0,00 12.049,20

E 1600 0 PROVENTI SERVIZIO MENSA 
SCOLASTICA (Sogg. reg. I.V.A.)

3.01.02.01.008 2023 12.000,00 55.000,00 30.000,00 0,00 85.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 12.000,00 12.000,00 0,00 0,00 12.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 18.000,00 18.000,00 0,00 0,00 18.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. SEGRETERIA, AFFARI 
GENERALI E SCUOLA - 
FEDOZZI LUCA

Cassa 24.133,50 55.250,00 30.000,00 0,00 85.250,00

E 1680 0 PROVENTI MENSA DELLA SCUOLA 3.01.02.01.008 2023 17.000,00 43.000,00 16.000,00 0,00 59.000,00

Comune di Riva del Po (FE) PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 Del 17-11-2023 Pagina  3 di 
11



Comune di Riva del Po (FE)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 DEL 17-11-2023 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
ULTIMA VARIAZIONE DI BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

MATERNA (Sogg. a I.V.A.) Tot. proposte prec. 0,00
2024 17.000,00 17.000,00 0,00 0,00 17.000,00

Tot. proposte prec. 0,00
2025 25.000,00 25.000,00 0,00 0,00 25.000,00

Tot. proposte prec. 0,00
RESP. SEGRETERIA, AFFARI 
GENERALI E SCUOLA - 
FEDOZZI LUCA

Cassa 31.730,00 43.000,00 16.000,00 0,00 59.000,00

E 1705 0 PROVENTI CONCESSIONE LOCULI 3.01.03.01.003 2023 3.000,00 6.000,00 6.500,00 0,00 12.500,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 3.000,00 3.000,00 0,00 0,00 3.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. DEMOGRAFICI - 
POLLASTRI MICHELE

Cassa 3.089,00 6.000,00 6.500,00 0,00 12.500,00

E 1715 0 PROVENTI DI NOLEGGI E LOCAZIONI 
DI BENI MOBILI

3.01.03.02.003 2023 0,00 1.000,00 -500,00 0,00 500,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. 
TECNICO/URBAN./LLPP. 
LEONI MARCELLA

Cassa 0,00 1.000,00 -500,00 0,00 500,00

E 1740 0  REMUNERAZIONE CAPITALE 
CONFERITO A HERA S.P.A. (Sogg. a 
I.V.A.)

3.01.03.01.003 2023 130.000,00 130.000,00 13.000,00 0,00 143.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 130.618,24 130.618,24 0,00 0,00 130.618,24
Tot. proposte prec. 0,00

2025 132.000,00 132.000,00 0,00 0,00 132.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. 
ECONOMICO-FINANZIARIO - 
ZUCCHINI MARIO

Cassa 130.000,00 195.103,79 12.533,34 0,00 207.637,13

E 2393 0 DIRITTI VARI ANAGRAFE 3.01.02.01.999 2023 500,00 500,00 1.000,00 0,00 1.500,00

Comune di Riva del Po (FE) PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 Del 17-11-2023 Pagina  4 di 
11



Comune di Riva del Po (FE)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 DEL 17-11-2023 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
ULTIMA VARIAZIONE DI BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Tot. proposte prec. 0,00
2024 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00

Tot. proposte prec. 0,00
2025 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00

Tot. proposte prec. 0,00
RESP. DEMOGRAFICI - 
POLLASTRI MICHELE

Cassa 563,10 563,10 936,90 0,00 1.500,00

E 2540 0 ALIENAZIONE ALLOGGI ERP 4.04.01.08.001 2023 0,00 365.250,00 93.000,00 0,00 458.250,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. 
TECNICO/URBAN./LLPP. 
LEONI MARCELLA

Cassa 0,00 365.250,00 93.000,00 0,00 458.250,00

E 2980 0 CONTRIBUTI REGIONALI PER 
ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTON ICHE IN EDIFICI

4.02.01.02.000 2023 0,00 0,00 3.069,50 0,00 3.069,50
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. 
TECNICO/URBAN./LLPP. 
LEONI MARCELLA

Cassa 0,00 0,00 3.069,50 0,00 3.069,50

E 3095 0 CONTRIBUTO REGIONALE PER IL 
TURISMO

4.02.01.02.001 2023 0,00 0,00 185.716,85 0,00 185.716,85
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. 
TECNICO/URBAN./LLPP. 
LEONI MARCELLA

Cassa 176.242,94 176.242,94 185.716,85 0,00 361.959,79

U 570 0 SPESE PER LITI - PREST. SERVIZI 01.02-1.03.02.11.006 2023 30.000,00 30.000,00 0,00 -5.000,00 25.000,00

Comune di Riva del Po (FE) PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 Del 17-11-2023 Pagina  5 di 
11



Comune di Riva del Po (FE)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 DEL 17-11-2023 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
ULTIMA VARIAZIONE DI BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Tot. proposte prec. 0,00
2024 20.000,00 20.000,00 0,00 0,00 20.000,00

Tot. proposte prec. 0,00
2025 10.000,00 10.000,00 0,00 0,00 10.000,00

Tot. proposte prec. 0,00
RESP. SEGRETERIA, AFFARI 
GENERALI E SCUOLA - 
FEDOZZI LUCA

Cassa 78.317,59 73.634,88 0,00 -5.000,00 68.634,88

U 595 0 TRASFERIMENTO UNIONE DEI 
COMUNI PER SPESE VARIE

01.02-1.04.01.02.000 2023 675.514,60 544.824,60 0,00 43.595,73 588.420,33
Tot. proposte prec. 0,00

2024 645.000,00 645.000,00 0,00 0,00 645.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 645.000,00 645.000,00 0,00 0,00 645.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. 
ECONOMICO-FINANZIARIO - 
ZUCCHINI MARIO

Cassa 1.166.659,50 798.953,21 0,00 43.595,73 842.548,94

U 802 0 SPESE PER ACQUA (SERVIZI 
TECNICI)

01.06-1.03.02.05.000 2023 500,00 500,00 0,00 2.000,00 2.500,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 500,00 500,00 0,00 0,00 500,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. 
ECONOMICO-FINANZIARIO - 
ZUCCHINI MARIO

Cassa 784,06 678,76 0,00 1.843,34 2.522,10

U 950 0 SPESE PER CARTA, CANCELLERIA, 
STAMPATI, ALTRO MATERIALE E 
RILEGATURA REGISTRI, 
PUBBLICAZIONI E RIVISTE

01.07-1.03.01.02.000 2023 4.500,00 4.500,00 0,00 1.200,00 5.700,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 4.500,00 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 4.500,00 4.500,00 0,00 0,00 4.500,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. DEMOGRAFICI - 
POLLASTRI MICHELE

Cassa 7.461,68 7.811,68 0,00 1.200,00 9.011,68

U 1200 0 SPESE PER MANUTENZIONE DEL 01.05-1.03.01.02.000 2023 16.000,00 16.000,00 0,00 4.000,00 20.000,00

Comune di Riva del Po (FE) PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 Del 17-11-2023 Pagina  6 di 
11



Comune di Riva del Po (FE)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 DEL 17-11-2023 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
ULTIMA VARIAZIONE DI BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

PATRIMONIO DISPONIBILE - ACQ. 
BENI

Tot. proposte prec. 0,00
2024 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00

Tot. proposte prec. 0,00
2025 16.000,00 16.000,00 0,00 0,00 16.000,00

Tot. proposte prec. 0,00
RESP. 
TECNICO/URBAN./LLPP. 
LEONI MARCELLA

Cassa 32.661,23 29.668,24 0,00 -3.052,54 26.615,70

U 1208 0 SPESE PER MANUTENZIONE DEL 
VERDE E DISINFESTAZIONE NEL 
TERRITORIO COMUNALE

01.05-1.03.02.09.008 2023 150.000,00 170.000,00 0,00 30.000,00 200.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 150.000,00 150.000,00 0,00 0,00 150.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. 
TECNICO/URBAN./LLPP. 
LEONI MARCELLA

Cassa 238.261,97 231.219,31 0,00 30.000,00 261.219,31

U 2962 0 SPESE PER ACQUA (ISTRUZIONE 
SECONDARIA)

04.02-1.03.02.05.000 2023 1.000,00 1.000,00 0,00 200,00 1.200,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 1.000,00 1.000,00 0,00 0,00 1.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. 
ECONOMICO-FINANZIARIO - 
ZUCCHINI MARIO

Cassa 3.341,57 3.298,10 0,00 -2.035,43 1.262,67

U 4801 0 SPESE PER L'ASSISTENZA 
ZOOIATRICA

09.02-1.03.02.15.011 2023 35.000,00 50.000,00 0,00 8.000,00 58.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 35.000,00 35.000,00 0,00 0,00 35.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. DEMOGRAFICI - 
POLLASTRI MICHELE

Cassa 56.915,19 61.325,26 0,00 8.000,00 69.325,26

U 4810 0 AFFITTI DI TERRENI 09.02-1.03.02.07.005 2023 0,00 2.500,00 0,00 300,00 2.800,00

Comune di Riva del Po (FE) PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 Del 17-11-2023 Pagina  7 di 
11



Comune di Riva del Po (FE)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 DEL 17-11-2023 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
ULTIMA VARIAZIONE DI BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Tot. proposte prec. 0,00
2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00
RESP. 
TECNICO/URBAN./LLPP. 
LEONI MARCELLA

Cassa 0,00 4.617,00 0,00 300,00 4.917,00

U 5065 0 SERVIZI CIMITERIALI ESTERNI ALLA 
SOCIETA' GE.CIM. DI COPPARO

12.09-1.03.02.15.000 2023 52.983,00 52.983,00 0,00 4.663,55 57.646,55
Tot. proposte prec. 0,00

2024 52.983,00 52.983,00 0,00 0,00 52.983,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 52.983,00 52.983,00 0,00 0,00 52.983,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. DEMOGRAFICI - 
POLLASTRI MICHELE

Cassa 102.033,43 52.983,00 0,00 4.663,55 57.646,55

U 8910 0 COMPENSI ANTICIPO AUMENTO 
CCNL DECRETO LEGGE N. 145/2023

01.10-1.01.01.01.002 2023 0,00 0,00 0,00 22.560,00 22.560,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. PERSONALE - 
PEZZOLATO MELISSA

Cassa 0,00 0,00 0,00 22.560,00 22.560,00

U 8911 0 ONERI CPDEL ANTICIPO AUMENTO 
CCNL DECRETO LEGGE N. 145/2023

01.10-1.01.02.01.001 2023 0,00 0,00 0,00 5.370,00 5.370,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. PERSONALE - 
PEZZOLATO MELISSA

Cassa 0,00 0,00 0,00 5.370,00 5.370,00

U 8912 0 INADEL ANTICIPO AUMENTO CCNL 
DECRETO LEGGE N. 145/2023

01.10-1.01.02.01.003 2023 0,00 0,00 0,00 652,00 652,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Comune di Riva del Po (FE) PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 Del 17-11-2023 Pagina  8 di 
11



Comune di Riva del Po (FE)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 DEL 17-11-2023 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
ULTIMA VARIAZIONE DI BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Tot. proposte prec. 0,00
2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Tot. proposte prec. 0,00
RESP. PERSONALE - 
PEZZOLATO MELISSA

Cassa 0,00 0,00 0,00 652,00 652,00

U 8914 0 IRAP ANTICIPO AUMENTO CCNL 
DECRETO LEGGE N. 145/2023

01.10-1.02.01.01.001 2023 0,00 0,00 0,00 1.862,00 1.862,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. PERSONALE - 
PEZZOLATO MELISSA

Cassa 0,00 0,00 0,00 1.862,00 1.862,00

U 9470 0 ACQUISTO DI BENI MOBILI EDIFICI 
COMUNALI

01.05-2.02.01.04.000 2023 0,00 92.000,00 0,00 -14.760,00 77.240,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. 
TECNICO/URBAN./LLPP. 
LEONI MARCELLA

Cassa 0,00 92.000,00 0,00 -14.760,00 77.240,00

U 9550 0 MANUTENZIONE STRAORDINARIA 
PATRIMONIO COMUNALE DI VARIO 
TIPO

01.05-2.02.01.04.000 2023 70.000,00 207.015,29 0,00 -3.400,00 203.615,29
Tot. proposte prec. 0,00

2024 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 70.000,00 70.000,00 0,00 0,00 70.000,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. 
TECNICO/URBAN./LLPP. 
LEONI MARCELLA

Cassa 321.591,23 385.798,32 0,00 -3.400,00 382.398,32

U 9832 0 RISTRUTTURAZIONI EDIFICI ERP 
FINANZIATI DA ALIENAZIONI

08.02-2.02.01.09.001 2023 0,00 365.250,00 0,00 93.000,00 458.250,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

Comune di Riva del Po (FE) PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 Del 17-11-2023 Pagina  9 di 
11



Comune di Riva del Po (FE)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 DEL 17-11-2023 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
ULTIMA VARIAZIONE DI BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. 
TECNICO/URBAN./LLPP. 
LEONI MARCELLA

Cassa 0,00 365.250,00 0,00 93.000,00 458.250,00

U 11800 0 ACQUISTO BENI MOBILI PER 
SERVIZIO SPORT

06.01-2.02.01.05.000 2023 0,00 0,00 0,00 14.760,00 14.760,00
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. 
TECNICO/URBAN./LLPP. 
LEONI MARCELLA

Cassa 0,00 0,00 0,00 14.760,00 14.760,00

U 12720 0 CONTRIBUTO A PRIVATI 
ABBATTIMENTO BARRIERE 
ARCHITETTONICHE

12.02-2.03.02.01.001 2023 0,00 0,00 0,00 3.069,50 3.069,50
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. 
TECNICO/URBAN./LLPP. 
LEONI MARCELLA

Cassa 0,00 0,00 0,00 3.069,50 3.069,50

U 12930 0 INTERVENTI MANUTENZIONE E 
RIQUALIFICAZIONE AREE 
GOLENALI

07.01-2.02.01.09.999 2023 0,00 171.300,00 0,00 189.116,85 360.416,85
Tot. proposte prec. 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Tot. proposte prec. 0,00

RESP. 
TECNICO/URBAN./LLPP. 
LEONI MARCELLA

Cassa 288.457,19 337.739,54 0,00 189.116,85 526.856,39

Comune di Riva del Po (FE) PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 Del 17-11-2023 Pagina 10 di 
11



Comune di Riva del Po (FE)

PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 DEL 17-11-2023 
(Dettaglio dei capitoli - con l'indicazione del responsabile)

Descrizione:
ULTIMA VARIAZIONE DI BILANCIO

ATTO n. 0          Tipo 0            del 

Tipo Variazione 0 

"Tot. proposte prec.": totale delle proposte precedenti non ancora rese definitive
E/U Capitolo Art. Descrizione 

Responsabile del 
capitolo

Responsabile del centro di 
incasso/spesa

Cod. Bilancio Anno Iniziale Stanziamento ENTRATE USCITE ASSESTATO

Anno ENTRATE USCITE Differenza  

S A L D I 2023 401.189,63 401.189,63 0,00
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Cassa 398.084,38 391.745,00 6.339,38

Comune di Riva del Po (FE) PROP. VARIAZIONE NUMERO 17 Del 17-11-2023 Pagina 11 di 
11



Comune di Riva del Po (FE)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 17 del: 17-11-2023      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

SPESE
Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 2 Segreteria generale    

Titolo 1 Spese correnti 2023 1.295.936,31 38.595,73 1.334.532,04 1.691.326,66 38.595,73 1.729.922,39
2024 1.044.413,00 0,00 1.044.413,00
2025 1.034.413,00 0,00 1.034.413,00

Totale Programma 2 2023 1.295.936,31 38.595,73 1.334.532,04 1.692.363,30 38.595,73 1.730.959,03

2024 1.044.413,00 0,00 1.044.413,00
2025 1.034.413,00 0,00 1.034.413,00

Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali    

Titolo 1 Spese correnti 2023 514.803,91 34.000,00 548.803,91 699.884,90 26.947,46 726.832,36
2024 430.803,91 0,00 430.803,91
2025 425.803,91 0,00 425.803,91

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 585.848,24 -18.160,00 567.688,24 817.518,49 -18.160,00 799.358,49
2024 130.000,00 0,00 130.000,00
2025 130.000,00 0,00 130.000,00

Totale Programma 5 2023 1.100.652,15 15.840,00 1.116.492,15 1.517.403,39 8.787,46 1.526.190,85

2024 560.803,91 0,00 560.803,91
2025 555.803,91 0,00 555.803,91

Programma 6 Ufficio tecnico    

Titolo 1 Spese correnti 2023 407.818,00 2.000,00 409.818,00 492.784,99 1.843,34 494.628,33
2024 306.359,00 0,00 306.359,00
2025 306.359,00 0,00 306.359,00

Totale Programma 6 2023 410.172,28 2.000,00 412.172,28 495.257,61 1.843,34 497.100,95

2024 306.359,00 0,00 306.359,00
2025 306.359,00 0,00 306.359,00

Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile    

Titolo 1 Spese correnti 2023 144.402,00 1.200,00 145.602,00 153.938,97 1.200,00 155.138,97
2024 177.955,00 0,00 177.955,00
2025 177.955,00 0,00 177.955,00

Totale Programma 7 2023 144.402,00 1.200,00 145.602,00 153.938,97 1.200,00 155.138,97

2024 177.955,00 0,00 177.955,00
2025 177.955,00 0,00 177.955,00

Programma 10 Risorse umane    

Titolo 1 Spese correnti 2023 4.300,00 30.444,00 34.744,00 6.270,00 30.444,00 36.714,00

Data di stampa: 21-11-2023 Pagina 1 di 6



Comune di Riva del Po (FE)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 17 del: 17-11-2023      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

2024 4.000,00 0,00 4.000,00
2025 4.000,00 0,00 4.000,00

Totale Programma 10 2023 4.300,00 30.444,00 34.744,00 6.270,00 30.444,00 36.714,00

2024 4.000,00 0,00 4.000,00
2025 4.000,00 0,00 4.000,00

TOTALE MISSIONE 1 2023 4.423.904,98 88.079,73 4.511.984,71 5.578.827,15 80.870,53 5.659.697,68

2024 3.165.090,68 0,00 3.165.090,68
2025 3.063.882,70 0,00 3.063.882,70

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 Altri ordini di istruzione    

Titolo 1 Spese correnti 2023 347.999,51 200,00 348.199,51 445.169,19 -2.035,43 443.133,76
2024 410.802,94 0,00 410.802,94
2025 425.324,23 0,00 425.324,23

Totale Programma 2 2023 460.999,51 200,00 461.199,51 655.609,37 -2.035,43 653.573,94

2024 410.802,94 0,00 410.802,94
2025 425.324,23 0,00 425.324,23

TOTALE MISSIONE 4 2023 1.515.932,67 200,00 1.516.132,67 2.081.419,31 -2.035,43 2.079.383,88

2024 1.396.952,55 0,00 1.396.952,55
2025 1.412.804,00 0,00 1.412.804,00

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 Sport e tempo libero    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 0,00 14.760,00 14.760,00 18.059,22 14.760,00 32.819,22
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 2023 132.253,72 14.760,00 147.013,72 233.290,87 14.760,00 248.050,87

2024 101.606,49 0,00 101.606,49
2025 105.628,00 0,00 105.628,00

TOTALE MISSIONE 6 2023 132.253,72 14.760,00 147.013,72 233.290,87 14.760,00 248.050,87

2024 101.606,49 0,00 101.606,49
2025 105.628,00 0,00 105.628,00

Missione 7 Turismo

Programma 1 Sviluppo e la valorizzazione del turismo    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 368.129,05 189.116,85 557.245,90 704.711,21 189.116,85 893.828,06
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 1 2023 386.293,18 189.116,85 575.410,03 729.771,62 189.116,85 918.888,47

2024 18.500,00 0,00 18.500,00
2025 18.500,00 0,00 18.500,00

Data di stampa: 21-11-2023 Pagina 2 di 6



Comune di Riva del Po (FE)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 17 del: 17-11-2023      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

TOTALE MISSIONE 7 2023 386.293,18 189.116,85 575.410,03 729.771,62 189.116,85 918.888,47

2024 18.500,00 0,00 18.500,00
2025 18.500,00 0,00 18.500,00

Missione 8 Assetto del territorio ed edilizia abitativa

Programma 2 Edilizia residenziale pubblica e locale e piani di edilizia economico-popolare    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 560.503,10 93.000,00 653.503,10 560.503,10 93.000,00 653.503,10
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 2023 570.282,02 93.000,00 663.282,02 577.497,63 93.000,00 670.497,63

2024 9.064,80 0,00 9.064,80
2025 9.064,80 0,00 9.064,80

TOTALE MISSIONE 8 2023 727.526,52 93.000,00 820.526,52 735.702,47 93.000,00 828.702,47

2024 197.387,81 0,00 197.387,81
2025 224.708,62 0,00 224.708,62

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale    

Titolo 1 Spese correnti 2023 70.124,53 8.300,00 78.424,53 88.429,35 8.300,00 96.729,35
2024 66.424,22 0,00 66.424,22
2025 79.806,83 0,00 79.806,83

Totale Programma 2 2023 70.124,53 8.300,00 78.424,53 88.429,35 8.300,00 96.729,35

2024 66.424,22 0,00 66.424,22
2025 79.806,83 0,00 79.806,83

TOTALE MISSIONE 9 2023 117.908,23 8.300,00 126.208,23 147.194,27 8.300,00 155.494,27

2024 117.251,82 0,00 117.251,82
2025 133.340,98 0,00 133.340,98

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 2 Interventi per la disabilità    

Titolo 2 Spese in conto capitale 2023 0,00 3.069,50 3.069,50 0,00 3.069,50 3.069,50
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Totale Programma 2 2023 0,00 3.069,50 3.069,50 0,00 3.069,50 3.069,50

2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale    

Titolo 1 Spese correnti 2023 88.818,68 4.663,55 93.482,23 115.992,62 4.663,55 120.656,17
2024 96.366,15 0,00 96.366,15
2025 101.376,68 0,00 101.376,68

Data di stampa: 21-11-2023 Pagina 3 di 6



Comune di Riva del Po (FE)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 17 del: 17-11-2023      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

Totale Programma 9 2023 391.818,68 4.663,55 396.482,23 418.992,62 4.663,55 423.656,17

2024 96.366,15 0,00 96.366,15
2025 101.376,68 0,00 101.376,68

TOTALE MISSIONE 12 2023 1.685.907,56 7.733,05 1.693.640,61 1.906.594,47 7.733,05 1.914.327,52

2024 846.349,49 0,00 846.349,49
2025 851.698,37 0,00 851.698,37
2023 14.252.673,44 401.189,63 14.653.863,07 17.746.662,83 391.745,00 18.138.407,83

TOTALE GENERALE DELLE USCITE 2024 8.900.337,68 0,00 8.900.337,68
2025 8.918.518,44 0,00 8.918.518,44

Data di stampa: 21-11-2023 Pagina 4 di 6



Comune di Riva del Po (FE)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 17 del: 17-11-2023      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

ENTRATE
TITOLO 1 Entrate correnti di natura tributaria, contributiva e perequativa    
Tipologia 101 Imposte, tasse e proventi assimilati 2023 2.526.000,00 40.000,00 2.566.000,00 3.365.993,29 40.000,00 3.405.993,29

2024 2.481.000,00 0,00 2.481.000,00
2025 2.481.000,00 0,00 2.481.000,00

TOTALE TITOLO 1 2023 4.079.429,64 40.000,00 4.119.429,64 4.924.457,34 40.000,00 4.964.457,34

2024 4.011.400,00 0,00 4.011.400,00
2025 4.011.400,00 0,00 4.011.400,00

TITOLO 2 Trasferimenti correnti    
Tipologia 101 Trasferimenti correnti da Amministrazioni pubbliche 2023 2.235.226,73 9.247,18 2.244.473,91 2.266.818,82 6.916,19 2.273.735,01

2024 1.948.968,44 0,00 1.948.968,44
2025 1.948.968,44 0,00 1.948.968,44

TOTALE TITOLO 2 2023 2.242.226,73 9.247,18 2.251.473,91 2.287.818,82 6.916,19 2.294.735,01

2024 1.955.968,44 0,00 1.955.968,44
2025 1.955.968,44 0,00 1.955.968,44

TITOLO 3 Entrate extratributarie    
Tipologia 100 Vendita di beni e servizi e proventi derivanti dalla 

gestione dei beni
2023 542.301,00 69.756,10 612.057,10 759.621,59 68.981,84 828.603,43

2024 409.219,24 0,00 409.219,24
2025 427.400,00 0,00 427.400,00

Tipologia 200 Proventi derivanti dall'attività di controllo e repressione 
delle irregolarità e degli illeciti

2023 92.200,00 400,00 92.600,00 172.356,23 400,00 172.756,23

2024 91.200,00 0,00 91.200,00
2025 91.200,00 0,00 91.200,00

TOTALE TITOLO 3 2023 848.453,99 70.156,10 918.610,09 1.235.007,01 69.381,84 1.304.388,85

2024 627.969,24 0,00 627.969,24
2025 646.150,00 0,00 646.150,00

TITOLO 4 Entrate in conto capitale    
Tipologia 200 Contributi agli investimenti 2023 1.344.385,05 188.786,35 1.533.171,40 1.881.600,31 188.786,35 2.070.386,66

2024 70.000,00 0,00 70.000,00
2025 70.000,00 0,00 70.000,00

Tipologia 400 Entrate da alienazione di beni materiali e immateriali 2023 385.250,00 93.000,00 478.250,00 388.677,98 93.000,00 481.677,98
2024 0,00 0,00 0,00
2025 0,00 0,00 0,00

TOTALE TITOLO 4 2023 1.839.635,05 281.786,35 2.121.421,40 2.398.042,77 281.786,35 2.679.829,12

2024 130.000,00 0,00 130.000,00
2025 130.000,00 0,00 130.000,00
2023 14.252.673,44 401.189,63 14.653.863,07 21.530.072,09 398.084,38 21.928.156,47

TOTALE GENERALE DELLE ENTRATE 2024 8.900.337,68 0,00 8.900.337,68
2025 8.918.518,44 0,00 8.918.518,44

Data di stampa: 21-11-2023 Pagina 5 di 6



Comune di Riva del Po (FE)

Allegato delibera di variazione del bilancio 
Proposta di variazione n. 17 del: 17-11-2023      

Riferimento delibera  del  n. 0

COMPETENZA CASSA

UNITA' DI VOTO DENOMINAZIONE ANNO
Previsioni aggiornate 

alla precedente 
delibera

VARIAZIONI
Previsioni 

aggiornate alla 
delibera in oggetto

Previsioni aggiornate 
alla precedente 

delibera
VARIAZIONI

Previsioni 
aggiornate alla 

delibera in oggetto

Data di stampa: 21-11-2023 Pagina 6 di 6



 
Verbale n. 85 del 27 novembre 2023 

PARERE SU PROPOSTA DI DELIBERA DI CC N. 47/2023 “ULTIMA VARIAZIONE GENERALE DI BILANCIO, AI 
SENSI DELL’ART. 175 DEL D.LGS. 267/2000” 
 

In data 21 novembre 2023, l’Organo di Revisione Dott. Castellan Filippo, ha ricevuta la proposta di delibera 
di Consiglio Comunale n. 47/2023 ad oggetto “ULTIMA VARIAZIONE GENERALE DI BILANCIO, AI SENSI 
DELL’ART. 175 DEL D.LGS. 267/2000” 

VISTO 

• l’art. 175 del D.Lgs. n. 267/2000 recante disposizioni in materia di “variazione al bilancio di previsione ed 
al piano esecutivo di gestione”; 

• l'art. 239 comma 1 lettera b) n. 2 del D.Lgs. n. 267/2000 che prevede il rilascio del parere, da parte 
dell'Organo di revisione, sulla proposta di bilancio di previsione e sulla verifica degli equilibri e variazioni 
di bilancio; 

• la deliberazione di C.C. n.60 in data 28.12.2022 con la quale è stato approvato il bilancio di previsione 
2023/2025; 

• la deliberazione del C.C. n. 59 del 28.12.2022 con cui è stato approvato il DUP 2023/2025; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 03/01/2023 è stato approvato il PEG 2023/2025; 

PREMESSO ai sensi dell’art. 175 comma 3 del decreto legislativo 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL), così come 
descritto dal decreto legislativo n. 118/2011 in materia di armonizzazione contabile, le variazioni di bilancio 
possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun anno, fatte salve le fattispecie previste 
dallo stesso comma; 

PRESO ATTO 

• della necessità di apportare variazioni al bilancio di previsione finanziario 2023/2025, Annualità 2023, 
così di seguito riassunte: 

Anno E/U 
Maggiori 

entrate/uscite - 
Competenza 

Minori 
entrate/uscite - 

Competenza 
Positive di cassa Negative di cassa 

2023 E 405.843,48 4.653,85 402.922,23 4.837,85 

2023 U 424.349,63 23.160,00 419.992,97 28.247,97 

o che la presente variazione non prevede l’applicazione dell’avanzo di amministrazione; 

VERIFICATO 

➢ gli allegati alla proposta di deliberazione sopra indicata, che costituiscono parte integrante e 
sostanziale della stessa; 

➢ che con la variazione in esame vengono garantiti: 
1. il mantenimento degli equilibri della gestione di competenza del bilancio di previsione 2023-2025 

del Comune di Riva del Po; 
2. il saldo positivo di cassa; 
3. il rispetto  dei vincoli di finanza pubblica (equilibrio tra entrate finali e spese finali) di cui all’art 1, 

comma 466 della Legge n. 232/2016: per tutte e tre le annualità le previsioni di competenza 



relative alle spese correnti sommate alle previsioni di competenza relative ai trasferimenti in 
conto capitale, al saldo negativo delle partite finanziarie e alle quote di capitale delle rate di 
ammortamento dei mutui e degli altri prestiti, con l'esclusione dei rimborsi anticipati, non sono 
risultate complessivamente superiori alle previsioni di competenza dei primi tre titoli 
dell'entrata, ai contribuiti destinati al rimborso dei prestiti e all'utilizzo dell'avanzo di competenza 
di parte corrente; 

4. che la variazione in esame possiede i requisiti intrinseci della congruità, della coerenza e 
dell'attendibilità contabile; 

TUTTO CIO' PREMESSO 

l’Organo di Revisione,  

▪ visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dal Responsabile del Settore finanziario 
comunale, 

▪ visto che l’oggetto delle verifiche condotte rientra nella materia di cui al punto b.2] “variazioni di 
bilancio”; 

▪ preso atto che il parere è un atto valutativo con cui viene espressa una “manifestazione di giudizio 
strumentale all’emanazione di un provvedimento consiliare”; 

▪ considerato che, a seguito delle suddette variazioni, verrà variato il documento unico di 
programmazione 2023-2025; 

ESPRIME 

Parere favorevole per quanto di sua competenza sulla proposta di deliberazione di Consiglio Comunale n. 
47/2023, con oggetto “ULTIMA VARIAZIONE GENERALE DI BILANCIO, AI SENSI DELL’ART. 175 DEL D.LGS. 
267/2000”. 

L’Organo di Revisore raccomanda la pubblicazione della deliberazione nella sezione “Amministrazione 
Trasparente” del sito del Comune. 

LA DATA DEL PRESENTE PARERE E’ QUELLA DELL’ULTIMA FIRMA DIGITALE APPOSTA. 

Letto, confermato, sottoscritto digitalmente nella sede del revisore. 

Vigarano Mainarda, 27 novembre 2023 

Dott. Filippo Castellan 


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto


	Allegato delibera di variazione del bilancio 
	COMPETENZA
	CASSA
	UNITA' DI VOTO
	DENOMINAZIONE
	ANNO
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera

	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto
	Previsioni aggiornate alla precedente delibera
	VARIAZIONI
	Previsioni aggiornate alla delibera in oggetto



